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Распаячные коробки для кабель-канала

Монтажные распаячные коробки для открытой установки необходимы для 
коммутации телефонных и силовых проводов и кабелей, а также для скрытия 
и дополнительной защиты кабеля и провода при прокладке кабеленесущих систем.

1	 Cпециальные насечки позволяют сделать вырезы под кабель-канал.
2	 Наличие индивидуальной маркировки позволяет реализовывать товар в розницу.
3	 Надежность крепления крышки обеспечена саморезом.
4	 Выламываемые отверстия позволяют подводить кабель со стороны стены.
5	 Специальные крепления обеспечивают легкий монтаж клемм.
6	 Полное соответствие цветов кабель-канала и распаячных коробок.

Код товара Наименование Размер 
(AxBxC), мм

Модель

Б0031164 Коробка распаячная 75х75х20  
(без клеммы) белая IP40 75x75x20 BS-W-75-75-20

Б0031181
Коробка распаячная 
100х100х30  
(без клеммы) белая IP40

100x100x30 BS-W-100-100-30

Б0031179 Коробка распаячная 75х75х20  
(без клеммы) сосна IP40 75x75x20 BS-P-75-75-20

Б0031182
Коробка распаячная 
100х100х30  
(без клеммы) сосна IP40

100x100x30 BS-P-100-100-30

Б0031180 Коробка распаячная 75х75х20  
(без клеммы) дуб IP40 75x75x20 BS-O-75-75-20

Б0031183
Коробка распаячная 
100х100х30  
(без клеммы) дуб IP40

100x100x30 BS-O-100-100-30
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Габаритные и установочные размеры

Коробки установочные для кабель-канала позволяют производить открытый 
монтаж электроустановочных изделий в кабель-канале.

Коробки установочные для кабель-канала

1	 Наличие внутренней разметки позволяет осуществлять удобный монтаж кабель-канала.
2	 Возможность стыковать необходимое количество электроустановочных изделий как 
горизонтально, �так и вертикально.	
3	 Наличие индивидуальной маркировки обеспечивает простую реализацию в розницу.

Код товара Наименование Размер, мм Модель

Б0047293 Коробка установочная универсальная под 
кабель-канал КУK 88х88х44мм белая IP20 88х88х44 KUK-88-88-44

Б0047294 Коробка установочная 1-местная под 
кабель-канал КУK 85х85х42мм белая IP20 85х85х42 KUK1-85-85-42

21 4

А

С

В

KUK-88-88-44

KUK1-85-85-42

88

88

63

60
68

50

50

40
 m

ax
∅ 4
4 отв.

2 отв.
∅ 2,6

40
 m

ax

85 65

60

65
85



2

1	 Крышка закрывается с помощью специальной 
защелки и не нуждается в использовании 
инструмента.
2	 Степень защиты IP54 обеспечена наличием 
гермовводов для соединения гладких 
и гофрированных труб.
3	 Крепление крышки к коробке с помощью 
поводков исключает потерю крышки при монтаже.
4	 Наличие индивидуальной маркировки 
обеспечивает простую реализацию в розницу.

Монтажные распаячные коробки для открытой 
установки предназначены для разветвления 
проводов и кабеля, защищают от сырости и 
механических повреждений мест соединения 
электропроводных кабелей.

Монтажные распаячные коробки для открытой 
установки

Код 
товара

Размер,  
мм

Кол.
входов

Комплектация Цвет Степень  
защиты

Модель

Б0037440 100х100х50 8 без гермовводов серый IP54 KOR-100-100-50-8

Б0037441 100х100х50 8 с гермовводами серый IP54 KOR-100-100-50-8g

Б0037442 80х80х50 7 без гермовводов серый IP54 KOR-80-80-50-7

Б0037443 80х80х50 7 с гермовводами серый IP54 KOR-80-80-50-7g

Б0037444 65х65х50 4 без гермовводов серый IP54 KOR-65-65-50-4

Б0037445 65х65х50 4 с гермовводами серый IP54 KOR-65-65-50-4g

Б0037447 85х40 4 с гермовводами серый IP54 KOR-85-40-4g

Б0037446 65х40 4 с гермовводами серый IP54 KOR-65-40-4g

Б0043223 100х100х50 8 с гермовводами сосна IP54 KOR-100-100-50-8g-P

Б0043225 80х80х50 7 с гермовводами сосна IP54 KOR-80-80-50-7g-P

Б0043227 65х65х50 4 с гермовводами сосна IP54 KOR-65-65-50-4g-P

Б0043229 85х40 4 с гермовводами сосна IP54 KOR-85-40-4g-P

Б0043231 65х40 4 с гермовводами сосна IP54 KOR-65-40-4g-P

Б0043224 100х100х50 8 с гермовводами дуб IP54 KOR-100-100-50-8g-O

Б0043226 80х80х50 7 с гермовводами дуб IP54 KOR-80-80-50-7g-O

Б0043228 65х65х50 4 с гермовводами дуб IP54 KOR-65-65-50-4g-O

Б0043230 85х40 4 с гермовводами дуб IP54 KOR-85-40-4g-O

Б0043232 65х40 4 с гермовводами дуб IP54 KOR-65-40-4g-O
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Габаритные и установочные размеры

KOR-65-40-4g, KOR-65-40-4g-P, KOR-65-40-4g-O

KOR-80-80-50-7
KOR-80-80-50-7g
KOR-80-80-50-7g-P
KOR-80-80-50-7g-O

KOR-65-65-50-4
KOR-65-65-50-4g
KOR-65-65-50-4g-P
KOR-65-65-50-4g-O

KOR-100-100-50-8
KOR-100-100-50-8g
KOR-100-100-50-8g-P
KOR-100-100-50-8g-O

KOR-85-40-4g
KOR-85-40-4g-P
KOR-85-40-4g-O
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Код 
товара

Размер, мм Кол-во 
входов

Комплек-
тация

Цвет Степень 
защиты

Модель

Б0047264 100х100х50 6 с гермо-
вводами серый IP55 KORv-100-100-50-6g

Б0047265 150х110х70 10 с гермо-
вводами серый IP55 KORv-150-110-70-10g

Б0047266 190х140х70 10 с гермо-
вводами серый IP55 KORv-190-140-70-10g

Б0047267 240х195х90 5 с гермо-
вводами серый IP55 KORv-240-195-90-5g

Коробки распаячные на винтах для открытой 
установки

1	 Крышка закрывается с помощью винтов, 
что позволяет минимизировать доступ 
внутрь.
2	 Степень защиты IP55 обеспечена 
наличием гермовводов� и специального 
уплотнителя� на крышке.
3	 Широкий ряд типоразмеров.
4	 Наличие индивидуальной маркировки 
обеспечивает простую реализацию в 
розницу.

Монтажные распаячные коробки на винтах для открытой установки предназначены для 
разветвления проводов и кабеля, защищают от сырости и механических повреждений мест 
соединения электропроводных кабелей.
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Габаритные и установочные размеры
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KUPR-85-85-40

KORv-240-195-90-5g

KUPR-100-100-50

Коробки уравнивания потенциалов

Используются для организации дополнительной системы уравнивания 
потенциалов в квартирах, домах, офисах и производственных помещениях. 
Для мокрых зон дополнительная система уравнивания потенциалов 
является обязательной. 

Коробки уравнивания потенциалов (КУП) являются элементом дополнительной 
системы уравнивания потенциалов, соединяющим между собой все доступные для 
прикосновения токопроводящие элементы, такие как трубы водопровода 
и металлические трубы отопления, металлический корпус душевой кабины, либо 
ванны, мойки, сушилки для полотенец и металлические сетки, используемые 
в системах «тёплых полов». 
Номинальный ток шины - 63 А 
Макс. сечение проводников - 6 мм2

Код 
товара

Размер, мм Степень 
защиты

Комплектация Модель

Б0051416 85х85х40 IP44
кабельные вводы 
(D20) – 6 шт.;  
шина 6х9, 8 групп

KUPR-85-85-40

Б0051417 100х100х50 IP55
кабельные вводы 
(D20) – 6 шт.;  
шина 6х9, 8 групп

KUPR-100-100-50
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1	 Обязательная система уравнивания 
потенциалов для мокрых зон.
2	 Степень защиты IP44 или IP45 
обеспечивается наличием гермовводов для 
соединения гладких и гофрированных труб.
3	 Крышка закрывается с помощью 
специальной защелки и не нуждается 
в использовании инструмента.
4	 Наличие индивидуальной маркировки 
обеспечивает простую реализацию 
в розницу.
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Для твердых стен Код товара Размер, мм Степень 
защиты

Модель

Б0037459 102х15 IP20 Y-191

Б0037460 102х30 IP20 Y-192

Б0037461 75х15 IP20 Y-194

Б0037462 75х30 IP20 Y-195

Б0047255 80x40 IP20 KRT-80-40

Б0047256 92x92x45 IP20 KRT-92-92-45

Б0047257 120х92х45 IP20 KRT-120-92-45

Б0047258 120х92х70 IP20 KRT-120-92-70

Б0047259 172х96х45 IP20 KRT-172-96-45

Для полых стен Код товара Размер, мм Степень 
защиты

Модель

Б0047260 80x40 IP20 KRP-80-40

Б0047261 92х92х45 IP20 KRP-92-92-45

Б0047262 120x92x45 IP20 KRP-120-92-45

Б0047263 172х96х45 IP20 KRP-172-96-45

Распаячные коробки для скрытой установки

Монтажные распаячные коробки для скрытой  
установки предназначены для скрытого разветвления телефонных, 
телевизионных и силовых кабелей внутри твердых и полых стен.

Габаритные и установочные размеры
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Артикул
Размер, мм

D d

Y-191 96 94

Y-194 72 68

Артикул
Размер, мм

D d

Y-192 96 94

Y-195 72 68

∅D
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Артикул
Размер, мм

D d

Y-191 96 94

Y-194 72 68

Артикул
Размер, мм

D d

Y-192 96 94

Y-195 72 68
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KRT-80-40

Y-191
Y-194

Y-192
Y-195

Артикул Размер, мм

D d

Y-191 96 94

Y-194 72 68

Артикул Размер, мм

D d

Y-192 96 94

Y-195 72 68

1	 Возможность осуществлять �монтаж в кирпичных, �бетонных стенах �и гипсокартоне.
2	 Легкое нанесение шпатлевки или обоев за счет шершавой поверхности крышки.
3	 Возможность подштукатурного монтажа.
4	 Легко выламываемые входные отверстия позволяют обеспечить ввод кабеля, гладких 
�и гофрированных труб.
5	 Широкий ряд типоразмеров.
6	 Наличие индивидуальной маркировки обеспечивает простую реализацию в розницу.
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Габаритные и установочные размеры
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Код товара Размер, мм Комплектация Тип Модель

Б0037429 68х45 с саморезами для твердых 
стен KUT-68-45-blue

Б0037431 68х45 с саморезами для твердых 
стен KUT-68-45-black

Б0039186 68х45 с саморезами для твердых 
стен KUTS-68-45-blue

Б0039187 68х60 с саморезами для твердых 
стен KUTS-68-60-blue

Б0047214 212х70х45 с саморезами для твердых 
стен KUT-3-70-45

Б0047213 141х70х45 с саморезами для твердых 
стен KUT-2-70-45

Б0051421 141х70х45 с саморезами для полых 
стен KUP-2-70-45

Б0051422 212х70х45 с саморезами для полых 
стен KUP-3-70-45

Б0037430 68х45
с саморезами и 
пластиковыми 
лапками

для полых 
стен KUP-68-45-blue

Б0037432 68х45
с саморезами и 
пластиковыми 
лапками

для полых 
стен KUP-68-45-black

Б0039188 68 -
для твердых 
и полых 
стен

KUK-68-white

Б0039189 - -
для твердых 
и полых 
стен

KKS-blue
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5	 Замок «мама-папа» обеспечивает дополнительное удобство при 
монтаже �и прочность конструкции.
6	 Быстрое и удобное соединение подрозетников в единую систему с 
помощью стыковочных узлов.	
7	 Возможность группового монтажа коробок серии KUP и KUT 
с использованием соединительного кабель-канала.
8	 Установка крышки дает возможность использовать установочную 
коробку как распаячную.
9	 Коробки разной глубины позволяют монтировать как стандартные 
розетки и выключатели, так и диммеры и терморегуляторы.
10	Предусмотренные отверстия позволяют выдержать 
межцентровое расстояние 71 мм.

6
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1	 Наличие легко выламываемых входных отверстий для ввода 
кабеля, гладких и гофрированных труб.	
2	 Возможность подштукатурного монтажа.
3	 Метизы уже в комплекте.
4	 Наличие индивидуальной маркировки обеспечивает простую 
реализацию в розничных сетях.

Монтажные установочные коробки

Монтажные установочные коробки предназначены для подштукатурного 
монтажа электроустановочных изделий в твердых стенах (бетон и кирпичных) 
или для установки в полые стены (гипсокартон).
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Габаритные и установочные размеры
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KUT-68-45-blue 71 68
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Монтажные установочные коробки UniPost

Подрозетники модульные UniPost предназначены для установки  
в твердые кирпичные и бетонные стены.

Код товара Наименование Размер, мм Степень защиты Модель

Б0039061
Подрозетник 
концевой UniPost

68х45 IP30 UP-68-45-E

Б0039062
Подрозетник 
промежуточный
UniPost

68х45 IP30 UP-68-45-M

1	 Создание системы на любое количество постов всего лишь из 2 SKU.
2	 Конструкция подрозетников обеспечивает удобство монтажа за счет большего 
пространства для размещения проводов.
3	 Предусмотренные отверстия позволяют выдержать межцентровое расстояние 71 мм.
4	 Уникальная запатентованная система крепления обеспечивает: надежное крепление, 
достаточную жесткость, неразъемное соединение отдельных деталей после их сборки.

3
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Габаритные и установочные размеры
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UP-68-45-M
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Коробки для монолитного строительства

Используются для монтажа в кирпичные и бетонные стены, 
при скрытой электропроводке. 
Коробки замоноличиваются крышкой наружу.

Крюк для люстры

 В комплекте с коробкой KUM-75-62 используется для крепления потолочного 
светильника в панелях перекрытия и подводке к нему проводов 
групповой цепи.   

Габаритные и установочные размеры

22

80

20

∅10

58

1,5

∅75

∅70
∅13

∅69

91

2,
5

2,
5

21
,5

62

125

120

135

80
85

2

6228

3

20

Код 
товара

Размер, мм Степень 
защиты

Тип Модель

Б0051419 75х62 IP44 установочная KUM-75-62

Б0051418 132х88х62 IP44 распаячная KRM-132-88-62

Код 
товара

Тип Модель

Б0051420 Крюк для люстры (для установки 
в коробку KUM-75-62) KL-KUM

KRM-132-88-62

KUM-75-62

KL-KUM

44

3

21 1	 Наличие специальных ушек для 
крепления к арматуре
2	 Степень защиты IP44
3	 Использование коробки как потолочной 
для подвески и подключения светильников


